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Ers Majestäter,

Ers Kungliga Högheter,

Your Excellencies,

Mina damer och herrar,

First, a few words in English:

Tonight, we are not only celebrating the impressive age of 80 – above all, we
have gathered to give the King the Swedish people’s sincere thanks for all these
years of devoted service to this wonderful country. 

I know that I speak on behalf of all Swedes when I express our gratitude to His
Majesty the King.

***

Ers Majestät,

Kungens liv och Sveriges moderna historia är tätt sammanflätade.

Miljoner svenskar har genom åren gjort sin plikt och krävt sin rätt. Och känt att
vi binds samman av ett starkt samhällskontrakt. Tillsammans har vi byggt ett av
världens bästa länder att leva i. Inget felfritt land, men det är vårt land och vi
älskar det.

Eller som Kungen själv uttryckte det i ett fint tal: 
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”Alla vi som bor och verkar i Sverige är lyckligt lottade. Vi är satta att ta hand
om denna vackra del av jorden. Ett land rikt på levande miljöer, kultur och
framstående verksamheter. Ett land att känna stolthet över.”

Känslan av stolthet, och viljan att anstränga sig och ta ansvar gifter sig bra i vårt
land. Den uppgiften vilar i grunden på oss alla. Och Kungen gör sedan länge sin
del med råge. 

Kungen har själv varit en central del av Sveriges framgångssaga. Genom sin
förmåga att öppna dörrar utomlands. Genom sin outsinliga nyfikenhet och
välkända vetgirighet. Genom sin långa erfarenhet och djupa kunskap.

Sverige och världen har gått igenom en hel del under de här första 80 åren av
Kungens liv. 

Från det att Sverige gick med i FN – samma år som Kungen föddes – till att vi
idag är framgångsrika medlemmar även i EU och Nato. 

Från kalla kriget till ännu ett stort krig i vår närhet. Och än en gång bygger vi ett
riktigt starkt svenskt försvar.

Från en sommar då vi grävde guld i USA och vintrar med enastående olympiska
framgångar i skidor, till stunder då vi har delat bottenlös sorg – som
Estoniakatastrofen, tsunamin eller Risbergska skolan i Örebro.

Genom allt det här har Kungen blivit en självklar samlingspunkt för hela vårt
land. Och ibland, i svåra stunder sagt just de förlösande ord, som vi inte ens
visste att vi behövde höra.

Kungen är faktiskt själv en enastående paradox: Han är en konstant – i ständig
utveckling.

Han påminner oss ofta om varifrån vi kommer – för att dra lärdom inför vart vi
är på väg. Alltid med blicken mot framtiden. Alltid ”för Sverige i tiden.” Och
alltid mitt i steget. Den som tycker att jag ibland är lite otålig, har inte gjort en
arbetsdag med Kungen!

35

40

45

50

55

60

65



För oss som tror på de långa linjernas betydelse är Kungens perspektiv
ovärderliga. Medan några av oss måste tänka i mandatperioder, så tänker
Kungen i generationer.

Och jag sätter personligen stort värde på att i dessa allvarstider regelbundet med
Kungen få diskutera läget i Sverige och världen. I formella sammanhang – som
konselj och utrikesnämnd – men också mer informellt, på tu man hand.

Men vi ses inte bara för att prata. För en tid sedan deltog Kungen och
Kronprinsessan i en av regeringens krisövningar på Rosenbad. Vi ville i en
prövande tid öva hela statsledningen i ett realistiskt scenario. Och Kungen ville
självklart vara med.

Exakt vad som hände på det mötet håller vi för oss själva. Men det säger något
om vår tid, att den planlagda övningen i sista stund ändå fick inledas med ett
skarpt sammanträde, som dessutom inte var alldeles olikt själva övningen.

Det säger också något om styrkan i vår konstitutionella monarki: Vi är som
starkast när vi gör saker tillsammans.

Att vara regent är inte ett uppdrag man utför ensam. Och Kungen är inte heller
bara kung – utan också make, pappa, farfar och morfar. Kungen leder ett lag.

Alla vi som i olika roller ibland måste göra svåra saker, vet att tungt ansvar blir
lättare att bära om man gör det tillsammans med en familj som stöttar i vått och
torrt. Jag vill därför ikväll rikta vårt gemensamma tack också till den stora familj
som troget stöttar Kungen i hans viktiga gärning.

Om bara några veckor firar Kungen och Drottningen guldbröllop. Och därmed
firar Sverige att Drottningen har varit vår drottning i 50 år. Det är stort – i
dubbel bemärkelse.

***

Ers Majestät!

På regeringens och hela svenska folkets vägnar vill jag framföra våra varmaste
gratulationer på 80-årsdagen.
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En skål för Hans Majestät Konungen!

Källa

<div>Manuskript hämtat från regeringen.se (2026-05-17)</div>
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